RssSsrSS

§*^§*

CÂUam MUNIcIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAs
ESTADO DA BAHIA

cNPr No 03.984.483/0001-02

ExM'. sn" pRESTDENTE oa cÂuaru MUNTCIpAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

rxucnçÂo N'3§&t2o2s
Em l4 de maio de 2025,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas aribuições legais, consoante o disposto
no art. 139, inciso II, do Regimento Intemo da Câmara Municipal de Teixeira de
Freitas, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize esforços no sentido de
reforma e reoualificacã o do Hos DItal Municinal de Teixeira de Freitas - HMTF.

JI.]STIFICATIvA

Estamos atendendo, com justa razâo, o grito de socorro dos moradores de nossa cidade.

De vital importância em qualquer localidade, que o HMTF seja reformado com urgência
para que os serviços ofertados ali sejam com dignidade à pulação.

A reforma deve concluir com um hospital modemo, se utilizando dos melhores
equipamentos e tecnologias, para dar celeridade nos procedimentos e tratamentos.

Assim, se laz necessário projetar a estrutura com a finalidade que se tem, além de boa
iluminação para cada setor e ventilação apropriada, garantindo a privacidade e o
conforto do paciente, tornando o hospital ainda mais agradável para quem precisa estar
ali para cuidar da saúde.

Portanto e, pelo exposto, que submetemos aos excelentissimos Pares esta indicação que,

esperamos, veúa a merecer a aprovação deste egrégio Plenário.

Jona

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-54.60 - Fax: 73 -3011-5474 -
wvlrw.oamaratf.ba.gov. br - Gamara@camaratf.ba.gov.br

r

Sala das Sessões, l4 de maio de 2025.